
 

 

 

 

 
 

 

Linkmenų g. 28, LT-08217 Vilnius, Lietuva 
Tel. (8 5) 272 8077, centras@spsc.lt 

www.spsc.lt 

Organizacijos 
 

 
narė: www.eota.eu 

 
 

 

Pagrindinė dalis 
 

Statybos produkcijos sertifikavimo centras 
(SPSC) 

 

 
ICF THERMO NEO 

 

 

Apkrovų nelaikantys liekamųjų klojinių 
komplektai-sistemos iš klojinių elementų 
pagamintų iš termoizoliacinės medžiagos EPS 

 
 
 

UAB „Šilputa“, Sodų g. 14, Skaidiškės, 
LT-13270 Vilniaus r., Lietuva 

 

 
UAB „Šilputa“, Sodų g. 14, Skaidiškės, 
LT-13270 Vilniaus r., Lietuva 

 
 

25 puslapiai, įskaitant 2 priedus, kaip vientisas ir 
nedalomas dokumentas 

 
 
 

Europos vertinimo dokumentą 
EAD 340309-00-0305 

Europos techninis 
įvertinimas 

ETA-22/0831 
2022-12-29 

 
 

Designated 
according to 
Article 29 of 

Regulation (EU) 
305/2011 

 

Europos techninį įvertinimą 
išdavusi Techninio vertinimo 
įstaiga 

 

Statybos produkto prekybinis 
pavadinimas 

 
Produktų grupė, kuriai priklauso 
aukščiau minimas statybos 
produktas 

 
 

Gamintojas 

 
 

Gamybos vieta 

 
 

Šį Europos techninį įvertinimą 
sudaro 

 
 

Šis Europos techninis įvertinimas 
išduotas vadovaujantis 
Reglamentu (ES) Nr. 305/2011, 
pagal 

mailto:centras@spsc.lt
http://www.spsc.lt/
http://www.eota.eu/


ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 2 puslapis iš 25 
 

 

Šis Europos techninis įvertinimas yra išduotas techninio vertinimo įstaigos Statybos 
produkcijos sertifikavimo centro (SPSC) anglų kalba. Ši versija lietuvių kalba visiškai atitinka 
versiją, išplatintą EOTA anglų kalba. 

Europos techninio įvertinimo vertimai į kitas kalbas turi pilnai atitikti anglų kalba išleistą versiją. 

Vertimai į kitas kalbas turi būti identifikuoti taip pat. 

Šio Europos techninio įvertinimo dauginimas ar kitoks kopijavimas, įskaitant ir elektroninėmis 
priemonėmis, galimas tik visos apimties (išskyrus konfidencialiąją dalį – Kontrolės planą). Šio 
Europos techninio įvertinimo dalinės apimties dauginimas ar kitoks kopijavimas, galimas tik su 
raštišku techninio vertinimo įstaigos sutikimu. Ne visos apimties kopija turi būti identifikuota 
taip pat. 

Šio Europos techninio įvertinimo negalima taikyti gamintojams ar gamintojų atstovams, kurie 
neįvardyti 1 lape, o taip pat gamybos vietoms, apie kurias nepranešta Statybos produkcijos 
sertifikavimo centrui. 

Techninio vertinimo įstaiga šį Europos techninį įvertinimą gali paskelbti negaliojančiu, visų 
pirma, kai tai susiję su Komisijos pateikta informacija pagal Reglamento (ES) Nr. 305/2011 
25 straipsnio 3 dalį. 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 3 puslapis iš 25 
 

 

Specialiosios dalys 

1. Techninis produkto apibūdinimas 

1.1 Bendrosios nuostatos 

Šis Europos techninis įvertinimas (toliau ir ETA) išduotas klojinių komplektui-sistemai ICF 
THERMO NEO, remiantis pripažintais duomenimis (informacija), kuria disponuoja SPSC ir kuri 
identifikuoja produktą, kuris buvo įvertintas ir patvirtintas. 

Apie produkto ir (ar) produkto gamybos proceso pakeitimus, dėl kurių SPSC disponuojami 
duomenys ar informacija taptų nebeteisinga, būtina informuoti SPSC prieš padarant tokius 
pakeitimus. SPSC turi teisę nuspręsti, ar tokie pakeitimai turi įtakos ETA turiniui ir atitinkamai 
CE ženklo naudojimui remiantis šiuo ETA, ir esant tokiems pakeitimams nuspręsti, ar būtina 
atlikti ETA turinio vertinimą jį pakeičiant. 

Galutinė sienų apdaila (tinko ar kitokios dangos, skydai ir plokštės), taip pat statybos produktai 
šių konstrukcijų užbaigimui, tokie kaip betonas, armatūra, vamzdžiai, kanalai, sienų ryšiai, 
atsparumą drėgmei užtikrinančios medžiagos, jei reikalinga ir kitos, nėra šiame Europos 
techniniame įvertinime apibūdinamo liekamųjų klojinių komplekto dalimi ir nebuvo vertinamos. 

1.2 Klojinių elementai 

ICF THERMO NEO yra nelaikanti liekamųjų klojinių sistema, naudojama kaip klojinys statybos 
aikštelėje liejamoms gelžbetoninėms sienoms. Klojinių sistemą sudaro klojinių elementai, kurių 
sienelės pagamintos iš vienasluoksnių polistireninio putplasčio (EPS) plokščių, tarpusavyje 
sujungtų plieniniais ryšių elementais. Plieniniai ryšių elementai gaminami iš dviejų lygiakraščių 
kampuočių ir juos jungiančios plieninės vielos. Viela prie plieninių profilių tvirtinama suvirinant. 
Plieniniai lygiakraščiai kampuočiai yra pilnai paslėpti klojinių elementų polistireninio putplasčio 
(EPS) sienelėse. 

Viršutinis ir apatinis klojinių elementų sienelių paviršiai yra dantyti, o vertikalūs paviršiai yra su 
išimomis ir išsikišusiomis briaunomis, kad jų pagalba elementus tarpusavyje būtų galima tvirtai 
sujungti. Išoriniai paviršiai turi vertikaliai išdėstytus trapecinius griovelius. Vidiniuose 
paviršiuose suformuoti įgilinti grioveliai, kurių briaunos užtikrina mechaninę klojinio elementų 
sienelių ir betono jungtį. Vidinių paviršių grioveliai tarnauja ir kaip užrakto elementas 
montuojant galines sieneles (klojinio elementus uždarančias plokštes) ir elementus sąramoms. 

Mažiausias betonu užpildomo sluoksnio storis yra 144 mm arba 194 mm, o didžiausias betono 
užpildomo sluoksnio storis yra 160 mm arba 210 mm. 

Klojinių elementai yra nuo 250 mm iki 500 mm gylio (pločio) ir 300 mm aukščio. Standartinis 
ilgis yra 1000 mm ir gali būti keičiamas statybos vietoje pjaustant. 

Galimi klojinių elementų matmenys pateikti 1 lentelėje. 

Naudojant klojinių sistemą suformuojama vientisa betoninė siena, kurią taškuose kerta 
plieninės vielos ryšiai. Plieniniai ryšiai išdėstyti reguliariais atstumais, ryšių skerspjūvio ploto 
suma mažesnė nei 0,005 proc. sienos ploto. 

Detalūs matmenys ir informacija apie klojinių elementų formą pateikta šio Europos techninio 
įvertinimo 1 priede. 

Europos techninio įvertinimo 2 priede pateiktas principinis pastato kampe sujungtų klojinio 
elementų brėžinys. 

1.3 Papildomi elementai 

Į komplekto rinkinį įeina specialūs elementai – klojinio elementų galinės sienelės ir sąramų 
dugno plokštės, kurie gaminami tokiu pat būdu iš polistireninio putplasčio (EPS). 

Klojinio elementų galinės sienelės įstatomos klojinio elementų galuose tarp išorinių sienelių. 

Sąramų dugno plokštės sumontuojamos klojinių elementų apačioje suformuojant būsimos 
sąramos dugną. Prieš betonuojant, sąramų dugno elementai turi būti išramstyti. 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 4 puslapis iš 25 
 

 

1 lentelė. ICF THERMO NEO klojinio elementai 
 

Bendras sienos 
storis, mm 

Klojinio sienelės 
(vidinės) storis, mm 

Klojinio sienelės 
(išorinės) storis, mm 

Betonu užpilamo sluoksnio 
(bmax) storis, mm 

250 45 45 160 

300 45 95 160 

350 45 145 160 

400 45 195 160 

450 45 245 160 

500 45 295 160 

300 45 45 210 

350 45 95 210 

400 45 145 210 

450 45 195 210 

500 45 245 210 

2. Naudojimo paskirties sąlygos pagal taikomą EAD 

2.1 Bendrosios nuostatos 

Klojinių komplektas skirtas įrengti apkrovas laikančiąsias (konstrukcines) arba apkrovų 
nelaikančiąsias (nekonstrukcines) išorines sienas aukščiau arba žemiau žemės paviršiaus ir 
vidines sienas gyvenamosios ir negyvenamosios paskirties pastatuose. 

Naudojant tokio tipo sienos konstrukciją žemiau žemės paviršiaus, pagal galiojančias 
nacionalines taisykles turi būti įrengta atitinkama hidroizoliacija, atsižvelgiant į tai, ar būtina 
apsauga nuo su slėgiu ar be jo veikiančio vandens. Įrengta hidroizoliacija turi būti apsaugota 
nuo mechaninių pažeidimų įrengiant smūgiams atsparų apsauginį sluoksnį. 

2.2 Numatomas tarnavimo laikas 

Šiame Europos techniniame vertinime pateiktos nuostatos pagrįstos numatomu 50 metų 
tarnavimo laikotarpiu, su sąlyga, kad komplektas bus tinkamai sumontuotas, naudojamas ir 
prižiūrimas. Šios nuostatos yra pagrįstos dabartinio laikmečio techninėmis galimybėmis, 
turimomis žiniomis ir patirtimi. 

Numatomas sistemos eksploatavimo laikas negali būti laikomas gamintojo suteikta garantija, 
bet turi būti naudojamas kaip priemonė parinkti tinkamą gaminį, atsižvelgiant į numatomą 
ekonomiškai pagrįstą statinio tarnavimo laiką. 

Periodas, kuris įvardinamas kaip numatoma eksploatavimo trukmė, negali būti suprantamas 
kaip gamintojo suteiktas garantinis laikotarpis, o yra skirtas pasirenkant tinkamą produktą 
numatomą eksploatuoti ekonomiškai pagrįstą laikotarpį. 

Atitinkamos produktui taikomos naudojimo kategorijos pagal EOTA GD 14 yra šios: 

- kategorija IA2: produktas neturi tiesioginio kontakto su patalpų oru, bet gali turėti jam 
įtakos; 

- kategorija S/W 3: produktas nesiliečia su dirvožemiu, gruntiniu ar paviršiniu vandeniu ir 
nedaro jiems poveikio. 

2.3 Nuostatos susijusios su gamyba, įpakavimu, transportavimu ir sandėliavimu 

Klojinių komplektas ICF THERMO NEO statybos aikštelėje naudojamas nustatyta tvarka, kuri 
išdėstyta SPSC pateiktoje techninėje byloje esančiose procedūrose. 

Gamintojas yra atsakingas už produkto įpakavimą, transportavimą, sandėliavimą, priežiūrą, 
pakeitimą ir remontą, ir prireikus turi imtis atitinkamų priemonių įgyvendinimo ir teikti šiais 
klausimais savo klientams konsultacijas, jei klientas mano, kad jos reikalingos. 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 5 puslapis iš 25 
 

 

Transportavimo ir sandėliavimo (saugojimo) metu klojinių elementai turi būti apsaugoti nuo 
pažeidimų. Jei būtina, turi būti uždengti, ypač jei siekiama išvengti galimų pažeidimų dėl UV 
poveikio. 

Produktai gali būti tiekiami į rinką tik kaip liekamųjų klojinių sistemos elementai. 

2.4 Produkto projektavimo ir naudojimo nuostatos 

2.4.1 Projektavimas 

Šis Europos techninis įvertinimas taikomas tik klojinių komplekto gamybai ir jo panaudojimui. 
Šis Europos techninis įvertinimas neapima klojinių komplekto mechaninio atsparumo ir 
pastovumo, įskaitant ir nuo komplektui tenkančių apkrovų, patvirtinimo. 

Komplekto elementų rinkinys, kaip liekamasis klojinys skirtas sukloti betono mišinį. 
Konstrukcijos betonavimo metu komplektas yra veikiamas betono mišinio slėgio. Kai betono 
mišinys susiriša ir sukietėja, klojinių komplektas nebetenka apkrovos laikymo funkcijos. Klojinių 
elementai užtikrina esminę dalį šilumos išsaugojimo savybės ir tarnauja kaip pagrindas 
apdailos sluoksniui. 

Klojinių komplektas yra tinkamas pagal paskirtį, jei betono sluoksnis su reikalingu armavimu 
suprojektuotas laikantis eurokodo LST EN 1992 serijos reikalavimų, kartu atsižvelgiant į 
naudojimo vietoje galiojančius nacionalinius standartus ir reglamentus. 

Projektuojant turi būti laikomasi šių sąlygų: 

- už projektavimą turi būti atsakingas inžinierius turintis tokių elementų projektavimo 
patirties; 

- klojinių komplektas tinkamai montuojamas pagal gamintojo instrukcijas. 

Gamintojas turi užtikrinti, kad visa su planavimu ir montavimu susijusi informacija, kai 
naudojama ICF THERMO NEO klojinių sistema, būtu prieinama visiems už konstrukcijų 
projektavimą ir įrengimą atsakingiems asmenims. 

2.4.2 Montavimas 

Produkto eksploatacinės savybės pagal numatytą paskirtį bus užtikrintos, jei jis bus 
panaudotas laikantis gamintojo instrukcijų arba, joms nesant, pagal nusistovėjusią statybos 
specialistų praktiką, įvertinant ir nuostatas išdėstytas toliau: 

- elementai montuojami tinkamai apmokyto personalo; 
- elementų montavimui naudojami reikalingi įrankiai; 
- montuojant laikomasi atsargumo priemonių; 
- elementų montavimas atliekamas tik esant tinkamoms oro sąlygoms. 

Atitinkama informacija turi būti naudojamasi parenkant remonto statybos vietoje metodus ir 
tvarkant statybines atliekas. 

Klojinių elementų surinkimo (sumontavimo) planas turi būti parengtas kiekvienam statiniui. 
Surinkimo plane turi būti nurodyti klojinių elementai, reikalingi pastatyti kiekvienai konstrukcijos 
daliai. Surinkimo planas privalo būti statybvietėje. 

Po klojinių elementų surinkimo atviros jungtys turi būti užsandarintos poliuretano putomis, 
kurias rekomenduoja gamintojas, arba panaudojant kitas tinkamas priemones. 

Konstrukcijų armavimas atliekamas pagal projektą, įvertinant, kad bus užtikrintas reikiamas 
apsauginis betono sluoksnis. 

Turi būti įvertinti reikalavimai dėl minimalaus armavimo, kaip tai nurodyta gamintojo 
pateikiamose instrukcijose. 

2.4.3 Betonavimas 

Betono sudėtis turi būti suprojektuota, betonas gaminamas, transportuojamas ir klojamas 
statybos aikštelėje vadovaujantis naudojimo vietoje galiojančiais standartais. Reikalavimai 
betono konsistencijai – slankumo klasė S4 pagal standartą LST EN 206 ir didžiausias leistinas 
užpildo dydis Dmax nuo 8 mm iki 16 mm. 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 6 puslapis iš 25 
 

 

Gamintojo rekomenduojama mažiausia betono gniuždymo stiprio klasė – C25/30. Turi būti 
laikomasi nurodymų dėl betono slėgio ir gamintojo pateiktų instrukcijų. Rekomenduojamas 
užpylimo betonu greitis – 10 m³ per valandą. Klojinių elementai atlaiko 1,0 m per valandą 
užpylimo betonu greitį vertikalia klojinių kryptimi. Didžiausias leistinas užpylimo be 
technologinės pertraukos aukštis – vienas pastato aukštas, bet ne daugiau nei 3,3 m. 

2.4.4 Ortakiai ir kitos komunikacijos 

Ortakiai ir kitos komunikacijos, jei tai įmanoma, turi būti išdėstytos klojinių elementų sienelėse. 
Jei ortakiai ir kitos komunikacijos projektuojamos betono sluoksnyje, turi būti įvertinta jų 
padėties įtaka mechaniniam atsparumui ir pastovumui, saugai gaisro atveju ir pastato sienos 
fizikinėms charakteristikoms. Betono sluoksnyje draudžiama įrengti horizontalias išimas. 

2.4.5 Apdaila ir objektų tvirtinimas 

Sienos turi būti apsaugotos atitinkama vidaus ir išorės apdaila. Apdaila ar ją laikanti 
konstrukcija tvirtinama į klojinių elementuose esantį betono sluoksnį. 

Klojinių sienelėse negalima tvirtinti reikšmingo dydžio ir svorio objektų. Jungimo elementai, 
kurie lemia tvirtinamų elementų mechaninį atsparumą, turi būti įtvirtinti betono sluoksnyje. Tai 
taikoma ir turėklams ar panašiems objektams. 

2.4.6 Gamintojo įsipareigojimai, susiję su montavimu 

Europos techninio įvertinimo savininkas yra atsakingas, kad susijusiems asmenims būtų 
pateikta informacija apie produkto charakteristikas ir galimą produkto panaudojimą. 

Gamintojo informacijas su montavimo instrukcijomis SPSC yra pateikta. 

Gamintojo techninėje dokumentacijoje yra pateiktos montavimo instrukcijos, įskaitant 
specialius montavimo būdus ir nuostatas dėl personalui keliamų kvalifikacinių reikalavimų. 

3. Produkto eksploatacinės savybės ir nuorodos į vertinimo metodus 

3.1 Bendrosios nuostatos 

Žaliavų, sudedamųjų komponentų ir galutinio produkto identifikavimas, jo savybės, gamybos 
metodai yra techninės bylos, kurią gamintojas pateikė SPSC, dalis. Įvertintos komplekto 
savybės leidžia daryti išvadą, kad jis tinkamas naudoti, kaip nurodyta šio Europos techninio 
įvertinimo 2.1 punkte. 

Produktui gali būti taikomi papildomi reikalavimai, kylantys dėl taikomų nacionalinių teisės aktų 
ir administracinių nuostatų. Šių reikalavimų privaloma laikytis. 

ICF THERMO NEO esminių charakteristikų eksploatacinės savybės pateiktos 2 lentelėje. 

2 lentelė. Produkto ICF THERMO NEO esminės charakteristikos ir eksploatacinės savybės 
 

 
Nr. 

 
Esminės charakteristikos 

Produkto eksploatacinės 
savybės 

1 esminis statinių reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir pastovumas 

1 Suformuojamos konstrukcijos tipas Žr. 3.2.1 skyrių 

2 Užpildymo efektyvumas Žr. 3.2.2 skyrių 

3 Armavimo galimybė Žr. 3.2.3 skyrių 

2 esminis statinių reikalavimas. Gaisrinė sauga 

4 Reakcija į ugnį (degumas) Žr. 3.3.1 skyrių 

5 Atsparumas ugniai Žr. 3.3.2 skyrių 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 7 puslapis iš 25 
 

 

 
Nr. 

 
Esminės charakteristikos 

Produkto eksploatacinės 
savybės 

3 esminis statinių reikalavimas. Higiena, sveikata ir aplinka 

6 Sudėtis, pavojingų medžiagų išsiskyrimas į aplinka 
(spinduliuotė ir (ar) išleidimas) 

Žr. 3.4.1 skyrių 

7 Pralaidumas vandens garams Žr. 3.4.2 skyrių 

8 Vandens įmirkis Savybė nevertinta 

9 Nepralaidumas vandeniui Savybė nevertinta 

4 esminis statinių reikalavimas. Sauga ir galimybė patekti į statinį naudojimo metu 

10 Sukibimo stipris Savybė nevertinta 

11 Atsparumas smūginėms apkrovoms Savybė nevertinta 

12 Atsparumas užpildymo slėgiui353 Žr. 3.5.3 skyrių 

13 Asmenų apsauga nuo sužalojimo prisilietus Žr. 3.5.4 skyrių 

5 esminis statinių reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo 

14 Oro garso izoliacija Savybė nevertinta 

15 Garso sugertis Savybė nevertinta 

6 esminis statinių reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas 

16 Sienos šiluminė varža Žr. 3.7.2 skyrių 

17 Šiluminė inercija Savybė nevertinta 

7 esminis statinių reikalavimas. Tvarus gamtos išteklių naudojimas 

18. Atsparumas sluoksniavimuisi Savybė nevertinta 

3.2 Mechaninis atsparumas ir pastovumas 

3.2.1 Suformuojamos konstrukcijos tipas 

Suformuojamos konstrukcijos tipas yra vientisa betoninė siena pagal EAD 340309-00-0305. 

Klojinių elementų matmenys ir forma pateikti šio Europos techninio įvertinimo 1 priede. 

3.2.2 Užpildymo efektyvumas 

Užpildymo efektyvumas buvo įvertintas įrengiant bandomąsias konstrukcijas statybos 
aikštelėje. 

Vadovaujantis šio ETA 2.4 skyriaus nuostatomis, gamintojo pateikta montavimo ir betonavimo 
instrukcija, galimas efektyvus klojinių užpildymas neatsirandant plyšių, be tuštumų ir nesant 
neužlietos armatūros betono sluoksnyje. 

3.2.3 Armavimo galimybė 

Gamintojo instrukcijose pateikti nurodymai yra tinkami, kad laikantis LST EN 1992-1-1 
reikalavimų ar atitinkamų nacionalinių projektavimo taisyklių sienas būtų galima atitinkamai 
suarmuoti. Armavimo galimybė įvertinta apžiūrint. 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 8 puslapis iš 25 
 

 

3.3 Gaisrinė sauga 

3.3.1 Reakcija į ugnį 

EPS klojinių elementų, naudojamų ICF THERMO NEO klojinių sistemoje, reakcijos į ugnį klasė 
pagal LST EN 13501-1 yra E. 

3.3.2 Atsparumas ugniai 

Mažiausias ištisinio betoninio sluoksnio storis imant vidutinę reikšmę gali būti prilygintas 
150 mm ir betoninės sienos atsparumo ugniai klasė, kai naudojama C16/20 ar aukštesnė 
betono gniuždymo stiprio klasė, pagal EAD 340309-00-0305 4 priedo A.1 lentelę bus REI 120. 

3.4 Higiena, sveikata ir aplinka 

3.4.1 Pavojingų medžiagų išsiskyrimas 

Pagal gamintojo pateiktą eksploatacinių savybių deklaraciją, klojinių elementuose ICF 
THERMO NEO, vadovaujantis EU duomenų baze, nėra jokių pavojingų medžiagų. 

Šioje vertinamoje srityje gali būti taikomi kiti pavojingų medžiagų vertinimui taikomi 
reikalavimai, atsirandantys dėl perkeltų Europos teisės aktų arba taikomų nacionalinių 
reglamentų ir administracinių nuostatų (žr. ES duomenų bazę ir atitinkamus nacionalinius 
teisės aktus). 

3.4.2 Pralaidumas vandens garams 

Vadovaujantis standarte LST EN ISO 10456 pateiktomis lentelinėmis vertėmis, polistireninio 
putplasčio vandens garų varžos faktorius (μ) yra 60. 

3.4.3 Vandens įmirkis 

Užpildymo betonu vertinimo metu klojinio elementų sienelėse nepastebėta jokių 
nepageidaujamų požymių, kuriuos galėtų sukelti vandens kapiliarumas. Kitos eksploatacinės 
savybes nebuvo vertinamos. 

3.4.4 Nepralaidumas vandeniui 

Komplektas neapima sienų apdailos (vidinės ir išorinės). Savybė nebuvo įvertinta. 

Vidinei apsaugai (patalpose, kuriose taškosi vanduo ir (ar) didelė drėgmė) reikia vadovautis 
gamintojo rekomendacijomis. 

3.5 Sauga ir galimybė patekti į statinį naudojimo metu 

3.5.1 Sukibimo stipris 

Savybė nebuvo įvertinta. 

3.5.2 Atsparumas smūginėms apkrovoms 

Komplektas neapima sienų apdailos. Tad atsparumas smūginėms apkrovoms įvertinimas 
remiantis atsparumo smūgiui bandymais, nebuvo atliktas. 

3.5.3 Atsparumas užpildymo slėgiui 

Atsparumas užpildymo slėgiui yra pakankamas, kai betonuojama 3,3 m aukščio (aukšto 
aukštis) išramstyta sienos konstrukcija. 

Didžiausias leistinas betono užpildo dydis Dmax16 mm ir betono mišinio slankumo klasė S4 

pagal standarto LST EN 206 3 lentelę. 

Atsparumas užpildymo slėgiui buvo įvertintas įrengiant bandomąsias konstrukcijas statybos 
aikštelėje. Atsparumas užpildymo slėgiui buvo vertinamas konstrukcijų užpylimo metu ir 
pabaigus betonavimą. Reikalavimai susiję su plyšių atsiradimu ar sistemos klojinių elementų 
irtimi, horizontaliu išlinkiu (klojinių išsipūtimu) yra užtikrinti pakankamai. 

Bandomojo užpylimo metu buvo įvykdytos sekančios sąlygos: 

- 45 mm storio klojinių elementų sienelės buvo išramstytos; 
- panaudoti klojinių elementai su 45 mm ir didesnio storio sienelėmis; 

- betono sluoksnio storis 160 mm ir 210 mm; 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 9 puslapis iš 25 
 

 

- sienos aukštis 3,3 m; 
- betono mišinio konsistencija – slankumo klasė S4; 
- užpildymo greitis ≤ 10 m³ per valandą (3 l/s); 

- didžiausia klojinio sienos deformacija – vizualiai nematoma. 

3.5.4 Asmenų apsauga nuo sužalojimo prisilietus 

Klojinių elementai neturi aštrių ar galinčių įpjauti briaunų, net jei jie yra supjaustyti tam tikroms 
sienos konstrukcijos detalėms įrengti. Pavojaus įsibrėžti ar susižaloti nėra. 

3.6 Apsauga nuo triukšmo 

3.6.1 Oro garso izoliacija 

Savybė nebuvo įvertinta. 

3.6.2 Garso sugertis 

Komplektas neapima sienų apdailos (tiek vidinės tiek išorinės). Savybė nebuvo įvertinta. 

3.7 Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas 

3.7.1 Šiluminis laidumas 

Šiame ETĮ aprašomų EPS klojinių elementų, naudojamų ICF THERMO NEO klojinių sistemoje, 
deklaruojamas šilumos laidumas pagal LST EN 13163 yra 0,031 W/m·K. Projektinė reikšmė 
0,033 W/m·K. Gelžbetonio projektinė šilumos laidumo koeficiento reikšmė – 2,5 W/m·K. 

3.7.2 Sienos šiluminė varža 

Suminė, sienos iš EPS klojinių elementų užpildytų armuotu betonu, šiluminė varža po įrengimo 
įvertinus plieninių ryšių įtaką (be vidinės ir išorinės apdailos), pateikta šio ETĮ 3 lentelėje. 

Skaičiavimai atlikti pagal standartų LST EN ISO 10211 ir LST EN ISO 6946 nuostatas, 
panaudojus polistireninio putplasčio (EPS) projektinio šilumos laidumo reikšmę 0,033 W/m·K 
ir lentelinę pagal standartą EN ISO 10456 projektinę gelžbetonio (kai tankis 2400 kg/m³) 
šilumos laidumo koeficiento reikšmę 2,5 W/m·K. 

3 lentelė. Vientisų EPS klojinių elementų užpildytų armuotu betonu suminė šiluminė varža 
(po įrengimo) R 

 

Sienos storis, 
mm 

Klojinio sienelių storiai, 
mm 

Betono sluoksnio 
storis bmax, mm 

Sienos suminė 
šiluminė varža R, 

m²·K/W 

250 45 ir 45 160 2,372 

300 45 ir 95 160 3,884 

350 45 ir 145 160 5,412 

400 45 ir 195 160 6,939 

450 45 ir 245 160 8,484 

500 45 ir 295 160 9,988 

300 45 ir 45 210 2,387 

350 45 ir 95 210 3,921 

400 45 ir 145 210 5,448 

450 45 ir 195 210 6,984 

500 45 ir 245 210 8,501 

3.8 Tvarus gamtos išteklių naudojimas. Ilgaamžiškumo aspektai 

3.8.1 Atsparumas išsisluoksniavimui 

Komplektas neapima sienų apdailos (tiek vidinės tiek išorinės). Savybė nebuvo įvertinta. 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 10 puslapis iš 25 
 

 

4. Taikoma eksploatacinių savybių pastovumo vertinimo ir tikrinimo 
sistema, teisinis pagrindas 

Vadovaujantis Europos vertinimo dokumentu EAD 340309-00-0305 „Apkrovų nelaikantys 
liekamųjų klojinių komplektai-sistemos iš klojinių blokų ar plokščių pagamintų iš 
termoizoliacinės medžiagos ar kartais iš betono“, kaip Europos teisės aktas taikomas 
sprendimas 98/279/EB papildytas sprendimu 2001/596/EB, produktui taikoma 2+ 
eksploatacinių savybių pastovumo vertinimo ir tikrinimo sistema. 

5. Techniniai aspektai reikalingi eksploatacinių savybių pastovumo 
vertinimo ir tikrinimo sistemai įdiegti, kaip tai numatyta galiojančiame EAD 

5.1 Užduotys gamintojui 

5.1.1 Vidinė gamybos kontrolė (VGK) 

Gamintojas gamybos vietoje privalo įdiegti gamybos kontrolės sistemą ir nuolat atlikti gamybos 
proceso kontrolę pagal Kontrolės planą 1). Taip užtikrinama, kad gaminys atitiktų šiame ETA 
nurodytas eksploatacines savybes. 

Gamintojas gali naudoti žaliavas tik nurodytas reikalavimus medžiagoms nusakančiuose 
dokumentuose. Gamintojas privalo kontroliuoti žaliavas vadovaudamasis Kontrolės plane 
pateiktomis nuostatomis. 

Vidinės gamybos kontrolės rezultatai turi būti registruojami ir įvertinami. Turi būti registruojama 
nors ši informacija: 

- produkto pavadinimas, 
- produkto pagaminimo data, partijos Nr., jei reikia, ir produkto patikrinimo arba kontrolės 

(bandymų) data, 
- patikrinimų arba kontrolės (bandymų) rezultatai ir, jei taikoma, įvertinimas pagal 

reikalavimus. 

Įrašai privalo būti saugomi ne trumpiau kaip penkerius metus. Paprašius jie privalo būti pateikti 
SPSC. 

Išsami informacija apie bandymų ar patikrinimų, kurie turi būti atliekami vykdant vidinės 
gamybos kontrolės užduotis, apimtis, tipą ir periodiškumą turi atitikti Kontrolės planą. 

5.2 Užduotys notifikuotajai įstaigai 

5.2.1 Statybos produkto įvertinimas 

Vadovaujantis EAD 340309-00-0305, už ICF THERMO NEO klojinių elementų vertinimą buvo 
atsakinga techninio vertinimo įstaiga (SPSC). Vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 305/2011 
V priedo 1.6 punkto nuostatomis (Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 568/2014), 
statybos produkto eksploatacinių savybių vertinimo tikslais turėtų būti panaudoti atlikto 
vertinimo rezultatai. 

5.2.2 Pradinis gamybos įmonės ir vidinės gamybos kontrolės tikrinimas, tęstinė priežiūra 

Už VGK įvertinimą atsako notifikuotoji įstaiga. 

Turi būti atliktas atitinkamų gamybos etapų įvertinimas, siekiant įrodyti, kad vidinė gamybos 
kontrolė atitinka ETA ir bet kokią papildomą informaciją. Šis įvertinimas yra pagrįstas pradiniu 
gamybos įmonės tikrinimu. 

Tęstinė vidinės gamybos kontrolės priežiūra ir vertinimas privalomas, kad būtų užtikrinta 
nuolatinė atitiktis ETA. Ši tęstinė patikra atliekama pagal šio ETA 5.1.1 skyrių. 

Nuolatinę vidinės gamybos kontrolės priežiūrą ir vertinimą rekomenduojama atlikti bent du 
kartus per metus. 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 11 puslapis iš 25 
 

 

6. Bibliografija 

EAD 340309-00-0305, 2019 m. sausis. „Apkrovų nelaikantys liekamųjų klojinių komplektai- 
sistemos iš klojinių blokų ar plokščių pagamintų iš termoizoliacinės medžiagos ar kartais iš 
betono“ (angl. Non load-bearing permanent shuttering kits/systems based on hollow blocks or 
panels of insulated materials and sometimes concrete). 

LST EN 206:2013+A2:2021 „Betonas. Specifikacija, eksploatacinės savybės, gamyba ir 
atitiktis“ (angl. Concrete - Specification, performance, production and conformity). 

LST EN 1992-1-1 „Eurokodas 2. Gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas. 1-1 dalis. 
Bendrosios ir pastatų taisyklės“ (angl. Eurocode 2 Design of concrete structures – Part 1-1: 
General rules and rules for buildings). 

LST EN 12086:2013 „Statybiniai termoizoliaciniai gaminiai. Pralaidumo vandens garui 
nustatymas“ (angl. Thermal insulating products for building applications - Determination of 
water vapour transmission properties). 

LST EN 13163:2012+A1:2015 „Statybiniai termoizoliaciniai gaminiai. Gamykliniai polistireninio 
putplasčio (EPS) gaminiai. Specifikacija“ (angl. Thermal insulation products for buildings - 
Factory made expanded polystyrene (EPS) products – Specification). 

LST EN 13501-1:2018 „Statybos gaminių ir pastato elementų klasifikavimas pagal atsparumą 
ugniai. 1 dalis. Klasifikavimas pagal atsako į ugnį bandymų duomenis“ (angl. Fire classification 
of construction products and building elements - Part 1: Classification using data from reaction 
to fire tests). 

LST EN ISO 6946:2017 „Pastato komponentai ir elementai. Šiluminė varža ir šilumos 
perdavimo koeficientas. Skaičiavimo metodai (ISO 6946:2017, pataisyta 2021-12 versija)“ 
(angl. Building components and building elements - Thermal resistance and thermal 
transmittance - Calculation methods (ISO 6946:2017, Corrected version 2021-12)). 

LST EN ISO 10211:2017 „Statybinių konstrukcijų šilumos tilteliai. Šilumos srautai ir paviršiaus 
temperatūros. Detalieji skaičiavimai (ISO 10211:2017)“ (angl. Thermal bridges in building 
construction - Heat flows and surface temperatures - Detailed calculations (ISO 10211:2017)). 

LST EN ISO 10456:2007 „Statybinės medžiagos ir gaminiai. Higroterminės savybės. 
Lentelinės projektinės vertės ir deklaruotų bei projektinių šiluminių verčių nustatymo 
procedūros (ISO 10456:2007)“ (angl. Building materials and products - Hygrothermal 
properties -Tabulated design values and procedures for determining declared and design 
thermal values (ISO 10456:2007)). 

EOTA GD 14:2019 Guidance on Handling the essential characteristic "Content, emission 
and/or release of dangerous substances" in EAD and ETA (EOTA TR034 (Superseded by 
EOTA GD14) General BWR3 Checklist for EADs/ETAs - Dangerous substances). 

 
 
 

 
Vilnius, 2022-12-29 

 

Statybos produkcijos sertifikavimo centras 

 
 

Direktorius Valdemaras Gauronskis 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 12 puslapis iš 25 

1 priedas 
Klojinio elementas ICF 45×160×45 

 

 
 
 
 
 
 

 
15 300 15 285 15 

 

 
 
 
 
 

 
15 300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 160 45 

  

 

  

1
0

0
0

 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
0

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

4
5

 
1

6
0

 

2
5

0
 

4
5

 

5
 3

  
3

3
 

4
 

8
 

1
4

4
 

8
 

2
7

 4
  

 5
 

9
 

5
 

4
0

 

4
5

 
8

 
1

4
4

 
1

6
0

 

2
5

0
 

8
 

4
0

 
5

 

4
5

 
1

0
0

0
 

G
S

P
u

b
lis

h
e

rV
e

rs
io

n
 0

.1
8

.1
0

0
.1

0
0
 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 13 puslapis iš 25 

1 priedas 
Klojinio elementas ICF 45×160×45 

 

 
 
 
 
 
 
 

300 15 

 
285 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

95 160 45 

   

    

1
0

0
0

 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
0

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

9
5

 
1

6
0

 
4

5
 

3
0

0
 

5
 

5
 

5
3

 
3

3
 

4
 

8
 

1
4

4
 

8
 

2
7

  
9

 

4
 

5
 

9
0

 

9
5

 
8

 
1

4
4

 

1
6

0
 

8
 

4
0

 

4
5

 
5

 
1

0
0

0
 

3
0

0
 

G
S

P
u

b
lis

h
e

rV
e

rs
io

n
 0

.1
8

.1
0

0
.1

0
0
 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 14 puslapis iš 25 

1 priedas 
Klojinio elementas ICF 45×160×45 

 

 
 
 
 

 
15 300 15 285 15 

 

 
 
 

 

15 300 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

145 160 45 
 

    

1
0

0
0

 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
0

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
4

5
 

1
6

0
 

4
5

 

3
5

0
 

5
 

1
0

3
 

3
3

 
8

 
1

4
4

 
8

 
2

7
  

9
 

4
 
5

 
4

 

5
 

1
4

0
 

1
4

5
 

8
 

1
4

4
 

1
6

0
 

8
 

4
0

 
5

 

4
5

 
1

0
0

0
 

3
5

0
 

G
S

P
u

b
lis

h
e

rV
e

rs
io

n
 0

.1
8

.1
0

0
.1

0
0
 

   



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 15 puslapis iš 25 

1 priedas 
Klojinio elementas ICF 45×160×45 

 

 
 
 
 

 
15 300 

 
15 285 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
15 300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

195 160 45 
 

   

  

 
 
 
 

 
 

1
0

0
0

 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
0

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
9

5
 

1
6

0
 

4
5

 

4
0

0
 

5
 

1
5

3
 

3
3

 
8

 
1

4
4

 
8

 
2

7
  

9
 

4
 5

 
4

 

5
 

1
9

0
 

1
9

5
 

8
 

1
4

4
 

1
6

0
 

8
 

4
0

 
5

 

4
5

 
1

0
0

0
 

4
0

0
 

G
S

P
u

b
lis

h
e

rV
e

rs
io

n
 0

.1
8

.1
0

0
.1

0
0
 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 16 puslapis iš 25 

1 priedas 
Klojinio elementas ICF 45×160×45 

 

 
 

 
15 285 15 

15 300 
 

 

 
 

15 300 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

245 160 45 
 

    

1
0

0
0

 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
0

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

2
4

5
 

1
6

0
 

4
5

 

4
5

0
 

5
 

2
0

3
 

3
3

 
8

 
1

4
4

 
8

 
2

7
  

9
 

4
 5

 
4

 

5
 

2
4

0
 

2
4

5
 

8
 

1
4

4
 

1
6

0
 

8
 

4
0

 
5

 

4
5

 
1

0
0

0
 

4
5

0
 

G
S

P
u

b
lis

h
e

rV
e

rs
io

n
 0

.1
8

.1
0

0
.1

0
0
 

   



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 17 puslapis iš 25 

1 priedas 
Klojinio elementas ICF 45×160×295 

 

 

 
15 285 15 

15 300 
 

 

 

15 300 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
295 160 45 

 

   

1
0

0
0

 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
0

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

2
9

5
 

1
6

0
 

4
5

 

5
0

0
 

5
 

2
9

0
 

8
 

1
4

4
 

8
 

4
0

 

5
 

5
 

2
9

0
 

2
9

5
 

8
 

1
4

4
 

1
6

0
 

8
 

4
0

 
5

 

4
5

 
1

0
0

0
 

5
0

0
 

G
S

P
u

b
lis

h
e

rV
e

rs
io

n
 0

.1
8

.1
0

0
.1

0
0
 

   



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 18 puslapis iš 25 

1 priedas 
Klojinio elementas ICF 45×210×45 

 

 
 
 
 
 
 
 

300 
15

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
15 

285 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
45 210 45 

 

    

1
0

0
0

 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
0

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

4
5

 
2

1
0

 

3
0

0
 

4
5

 

5
  

4
 
3

3
 

3
 

8
 

1
9

4
 

8
 

2
7

 4
  

 5
 

9
 

5
 

4
0

 

4
5

 
8

 
1

9
4

 
2

1
0

 

3
0

0
 

8
 

4
0

 
5

 

4
5

 
1

0
0

0
 

G
S

P
u

b
lis

h
e

rV
e

rs
io

n
 0

.1
8

.1
0

0
.1

0
0
 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 19 puslapis iš 25 

1 priedas 
Klojinio elementas ICF 45×210×45 

 

 
 
 
 
 
 

 
300 

 
15 285 15 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

15 300 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

95 210 45 
 

    

1
0

0
0

 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
0

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

9
5

 
2

1
0

 
4

5
 

3
5

0
 

5
 

5
3

  
  

4
 
3

3
 

8
 

1
9

4
 

8
 

2
7

 4
  

 5
 

9
 

5
 

9
0

 

9
5

 
8

 
1

9
4

 

2
1

0
 

8
 

4
0

 
5

 

4
5

 
1

0
0

0
 

3
5

0
 

G
S

P
u

b
lis

h
e

rV
e

rs
io

n
 0

.1
8

.1
0

0
.1

0
0
 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 20 puslapis iš 25 

1 priedas 
Klojinio elementas ICF 45×210×195 

300 15 285 15 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

15 300 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

145 210 45 
 

    

1
0

0
0

 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
0

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
4

5
 

2
1

0
 

4
5

 

4
0

0
 

5
 

1
0

3
 

4
 

3
3

 
8

 
1

9
4

 
8

 
2

7
 4

  
 5

 

9
 

5
 

1
4

0
 

1
4

5
 

8
 

1
9

4
 

2
1

0
 

8
 

4
5

 

4
5

 
1

0
0

0
 

4
0

0
 

G
S

P
u

b
lis

h
e

rV
e

rs
io

n
 0

.1
8

.1
0

0
.1

0
0
 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 21 puslapis iš 25 

1 priedas 
Klojinio elementas ICF 45×210×195 

300 15 285 15 

 

 

 

 
 

15 300 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

195 210 45 
 

   

1
0

0
0

 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
0

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
9

5
 

2
1

0
 

4
5

 

4
5

0
 

5
 

1
5

3
 

4
 

3
3

 
8

 
1

9
4

 
8

 
2

7
 4

  
 5

 

9
 

5
 

1
9

0
 

1
9

5
 

8
 

1
9

4
 

2
1

0
 

8
 

4
0

 
5

 

4
5

 
1

0
0

0
 

4
5

0
 



ETA-22/0831  (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 22 puslapis iš 25 

1 priedas 
Klojinio elementas ICF 45×210×245 

 

 
 

300 15 285 15 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
15 300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

245 210 45 
 

   

1
0

0
0

 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
0

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

2
4

5
 

2
1

0
 

4
5

 

5
0

0
 

5
 

2
0

3
 

4
 

3
3

 
8

 
1

9
4

 
8

 
2

7
 4

  
 5

 

9
 

5
 

2
4

0
 

2
4

5
 

8
 

1
9

4
 

2
1

0
 

8
 

4
0

 
5

 

4
5

 
1

0
0

0
 

5
0

0
 

G
S

P
u

b
lis

h
e

rV
e

rs
io

n
 0

.1
8

.1
0

0
.1

0
0
 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 23 puslapis iš 25 

1 priedas 

 

Sąramų dugno plokštės 
 
 
 

 
210 

 
     

 
210 

 
160 50 

 

 
160 

 

  

9
9

2
 

5
0

 

9
9

2
 

5
0

 

9
9

2
 

    

 



ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 24 puslapis iš 25 

1 priedas 

 

Galinės sienelės 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

210 160 30 40 

 
 
 

 

 
210 160 

 

3
0

0
 

1
5

 

7
0

 

3
0

0
 

1
5

 

7
0

 

1
5

 

3
0

0
 

1
5

 



 

ETA-22/0831 (išleistas 2022-12-29), Statybos produkcijos sertifikavimo centras (SPSC) 25 puslapis iš 25 
 

2 priedas 
Principinis pastato kampe sujungtų klojinio elementų brėžinys 

 
 
 
 
 
 
 

 


	Pagrindinė dalis
	Specialiosios dalys
	1.1 Bendrosios nuostatos
	1.2 Klojinių elementai
	1.3 Papildomi elementai

	2. Naudojimo paskirties sąlygos pagal taikomą EAD
	2.1 Bendrosios nuostatos
	2.2 Numatomas tarnavimo laikas
	2.3 Nuostatos susijusios su gamyba, įpakavimu, transportavimu ir sandėliavimu
	2.4 Produkto projektavimo ir naudojimo nuostatos

	3. Produkto eksploatacinės savybės ir nuorodos į vertinimo metodus
	3.1 Bendrosios nuostatos
	3.2 Mechaninis atsparumas ir pastovumas
	3.3 Gaisrinė sauga
	3.4 Higiena, sveikata ir aplinka
	3.5 Sauga ir galimybė patekti į statinį naudojimo metu
	3.6 Apsauga nuo triukšmo
	3.7 Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas
	3.8 Tvarus gamtos išteklių naudojimas. Ilgaamžiškumo aspektai

	4. Taikoma eksploatacinių savybių pastovumo vertinimo ir tikrinimo sistema, teisinis pagrindas
	5. Techniniai aspektai reikalingi eksploatacinių savybių pastovumo vertinimo ir tikrinimo sistemai įdiegti, kaip tai numatyta galiojančiame EAD
	5.1 Užduotys gamintojui
	5.2 Užduotys notifikuotajai įstaigai

	6. Bibliografija
	2 priedas

